
令和３年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

令和３年度離職者等再就職訓練（パソコン・FP基礎科）業務委託 R3.6.28
株式会社　建築資料研究社
松江市朝日町４９８　松江センタービル４F

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（介護実務者研修科（出雲））業務委託 R3.6.29
株式会社　おはつ
出雲市小山町６３番地

5,940,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（PC基礎・簿記初級科）業務委託 R3.6.25
（職）島根中央能力開発振興協会
大田市大田町大田イ３０９－２

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

顧問業務委託 R3.6.1
株式会社　ハナクモ
千葉県習志野市津田沼６丁目４－９　２F

3,630,000 第167条の2第1項第2号 当該業務に対応できる事業者が当社のみであるため 産業技術センター

Ｘ線光電子分光分析装置修繕業務　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　R3.6.3
日新精器株式会社　松江営業所
松江市南田町９３－７

1,323,850 第167条の2第1項第2号 当該業務に対応できる事業者が当社のみであるため 産業技術センター
変更契約: R3. 8 25  106,150円

工場のデジタル化実証試験事業業務委託 R3.6.16
株式会社　島根情報処理センター
出雲市今市町３２１番地３

2,126,630 第167条の2第1項第2号 当該業務に対応できる事業者が当社のみであるため 産業技術センター

令和3年度新規事業プロデューサー育成支援事業 R3.6.10
株式会社e-Front 島根支社
浜田市後野町７７９-２

6,558,750 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課 変更契約　R3.10.18　6,546,300円

令和3年度Ruby 合宿運営業務 R3.6.22
株式会社イーストバック
島根県松江市朝日町４９８ 番地松江センタービル３ 階

6,512,110 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課
変更契約: R3.  7  .5 6,454,580円
変更契約: R3.10.15 6,155,050円

令和３年度「中学生ものづくり体験教室」事業業務委託 R3.6.3
島根県技能士会連合会　会長　舟木　清
松江市西嫁島１丁目４番５号ＳＰビル２F

3,476,976 第167条の2第1項第2号 本業務を円滑に実施できる唯一の団体であるため。 雇用政策課

令和３年度美肌県しまね観光情報説明会 企画制作運営業務 R3.6.30
株式会社メディアスコープ
島根県松江市北陵町５１－３

4,768,060 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

ことりっぷ小冊子修正増刷及びサンプリング業務 R3.6.9
株式会社昭文社
東京都千代田区麹町３-１

2,386,450 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

ことりっぷＷＥＢ記事広告掲載業務 R3.6.17
株式会社昭文社
東京都千代田区麹町３-１

2,970,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

ことりっぷワークショップ企画運営業務 R3.6.24
株式会社昭文社
東京都千代田区麹町３-１

4,796,880 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和３年度ＳＮＳを活用した観光情報発信事業 R3.6.3
株式会社日本ワイドコミュニケーションズ
東京都中央区日本橋本町4-6-11鈴東ビル7F

6,594,600 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課

「再発見！あなたのしまねキャンペーン」対象旅行商品に係る広告掲載
等業務

R3.6.11
株式会社山陰中央新報社
島根県松江市殿町３８３

14,410,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和３年度美肌県しまねアドバイザー業務 R3.6.18
株式会社地域ソリューションパートナーズ
岡山県岡山市中区原尾島８６７－１０

1,045,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

美肌観光モデル事業者視察・意見交換及びＳＮＳ情報発信業務 R3.6.30
スプリングラボ合同会社
東京都港区虎ノ門１丁目７番６号升本ビル３階

838,370 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課
当初契約　R3.6.30    838,370円
変更契約　R3.8.16  1,499,435円

1/1


